ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1560/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 27 tháng 7 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO CÁC CƠ QUAN QUẢN LÝ QUYẾT ĐỊNH GIAO NHIỆM VỤ, ĐẶT HÀNG SẢN PHẨM, DỊCH VỤ CÔNG SỬ DỤNG KINH PHÍ NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TỪ NGUỒN CHI THƯỜNG XUYÊN CỦA TỈNH YÊN BÁI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ về việc quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 54/2016/NĐ-CP ngày 14/6/2016 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của tổ chức khoa học và công nghệ công lập;
Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ Quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;
Căn cứ Thông tư số 145/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác;
Căn cứ Quyết định số 3347/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt danh mục và phương thức giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu đối với sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước từ nguồn chi thường xuyên của tỉnh Yên Bái;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1679/STC-HCSN ngày 02/7/2020.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho các cơ quan quản lý quyết định giao nhiệm vụ, đặt hàng sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước từ nguồn chi thường xuyên của tỉnh, cụ thể như sau:
1. Cơ quan quản lý cấp trên (cơ quan chủ quản) quyết định các nội dung giao nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công cho đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc.
2. Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập là đơn vị dự toán cấp I đồng thời là cơ quan thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước, Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền cho cơ quan quản lý nhà nước về chuyên ngành quyết định giao nhiệm vụ, đặt hàng, phê duyệt dự toán kinh phí giao nhiệm vụ, nghiệm thu nhiệm vụ, nghiệm thu sản phẩm, nghiệm thu đặt hàng cung cấp dịch vụ sự nghiệp công đối với các đơn vị sự nghiệp công lập, cụ thể:
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan quản lý nhà nước về giáo dục nghề nghiệp quyết định giao nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công đối với các trường: Cao đẳng Y tế, Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật và Du lịch, Cao đẳng Nghề Yên Bái;
- Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan quản lý nhà nước về hoạt động báo chí quyết định giao nhiệm vụ, đặt hàng cung cấp sản phẩm, dịch vụ công đối với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.
Điều 2. Các sở, ngành, cơ quan quản lý cấp trên, các đơn vị sự nghiệp công lập căn cứ vào nội dung ủy quyền tại Điều 1 của Quyết định này có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Tỉnh ủy Yên Bái;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Lưu: VT,TC.
	CHỦ TỊCH

Đỗ Đức Duy